

S.M. „PODWAWELSKA” 30-334 Kraków, ul. Komandosów 1		
L.dz. 2717	Podpis	UH
Wpl. Dnia 13. 06. 2022		
P	GK	T
RN	RP	
Podpis		

Kraków, 07-06-2022

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Podwawelska”
Ul. Komandosów 1
30-334 Kraków

Odpowiedź na pismo

Dotyczy Występowania dzikich zwierząt na terenie os. Podwawelskiego

Data pisma 23.05.2022 r.

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 23.05.2022 r. w sprawie występowania dzikich zwierząt na terenie Osiedla Podwawelskiego Wydział Kształtowania Środowiska informuje, co następuje.

Wszelkie interwencje związane z przegęszczeniem populacji gatunków zwierząt łownych, a szczególnie dzików na terenie Miasta winny trafiać do kół łowieckich oraz Zarządu Okręgowego PZŁ, który zgodnie z Prawem łowieckim koordynuje i nadzoruje działalność kół łowieckich. Z uwagi na fakt, iż miasto Kraków niemalże w całości objęte jest obwodami łowieckimi gospodarka łowiecka na terenie miasta prowadzona jest przez Koła łowieckie, które zobowiązane są do kształtowania populacji zwierzyny łownej przy uwzględnieniu specyfiki objętych granicami obwodu terenów miejskich. Zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Łowieckie rola Prezydenta Miasta została ograniczona do współdziałania z dzierżawcami obwodów łowieckich w sprawach związanych z zagospodarowaniem obwodów łowieckich, w szczególności w zakresie szeroko pojętej ochrony i hodowli zwierzyny, a także opiniowania rocznych planów łowieckich.

W dniu 31 sierpnia 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2021 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (Dz.U. 2021 poz. 1485), które wprowadza zakaz przemieszczania dzików na terenie wszystkich państw Unii Europejskiej, także na obszarze Polski.

W związku z powyższym tut. Wydział uzyskał aktualne stanowisko służb weterynaryjnych w sprawie odłowu i relokacji dzików na terenie Miasta, które wskazuje na konieczność zaniechania przemieszczania wyłapanych do odłowni dzików, jakie było dokonywane w zeszłym roku przez działające na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa całodobowe pogotowie dla dzikich zwierząt. Wobec tak radykalnych wytycznych w zakresie sposobu postępowania z wyłapanymi dzikami prowadzone na terenie miasta odłowu zostały ograniczone.

Niezwykle ważne jest prowadzenie akcji informacyjnych wśród mieszkańców osiedli o zaniechaniu dokarmiania dzikich zwierząt, odpowiednim zachowaniu w przypadku kontaktu ze zwierzyną, a także racjonalna gospodarka odpadami organicznymi, zabezpieczanie pojemników na odpady komunalne oraz regularny ich wywóz z osiedli.

Informuję również, iż tut. Wydział prowadzi działania zmierzające do oznakowania tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi miejsc, w których dochodzi do konfliktów z udziałem dziko żyjących zwierząt na terenie Krakowa. Jak dotychczas oznakowano w Krakowie kilkadziesiąt takich lokalizacji. Ponadto, w ramach kampanii „Przybijże łapę”, powstały materiały (filmy i ulotki) publikowane na stronach Krakow.pl i BUS TV, <http://jestemekowkrakowie.pl/>. Celem takich działań jest ostrzeżenie o możliwości spotkania dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych oraz przekazanie społeczeństwu wiedzy, jak zachować się w sytuacji spotkania z dzikimi zwierzętami, dlaczego nie należy dokarmiać zwierząt na własną rękę i gdzie zwrócić się o pomoc w przypadku incydentów z udziałem ww. zwierząt.

Niezależnie od powyższego informuje, iż incydenty związane z dziką zwierzyną zwłaszcza chorą, ranną, uwięzioną bądź stwarzającą bezpośrednie zagrożenie mieszkańcy powinni zgłaszać do Straży Miejskiej (nr alarmowy: 986) bezzwłocznie, w czasie ich trwania lub bezpośrednio po ich wystąpieniu. Umożliwi to szybkie poinformowanie Polskiego Związku Łowieckiego lub pogotowia oraz odpowiednią ocenę sytuacji i w uzasadnionych przypadkach przeprowadzenie interwencji w terenie.

Z kim się kontaktować

Jeśli mają Państwo pytania, można się skontaktować:

- telefonicznie - (12) 616-88-86
- osobiście - Referat Ochrony Przyrody, Rolnictwa, Leśnictwa i Zwierząt, ul. Zgody 2, pokój 411.

Z-ca DYREKTORA WYDZIAŁU

Ewa Olszowska-Dej

Otrzymują:

1. Adresat
2. WS-07 aa.